
ویندوز10عصرپسارایانهرارقممیزند
تحقق پیش بینی »استیو جابز« به دست مایکروسافت

معمولا دنیای پســارایانه یا Post PC Era را به پیش بینی 
اســتیو جابز مدیر عامــل فقید اپل نســبت می دهند. وی 
مدت ها قبــل پیش بینی کرده بود کــه حضور گجت های 
نوین همچون تبلت ها و گوشــی های موبایل منجر به آن 
خواهد شــد که دنیا از عصر PC عبور کــرده و وارد دنیایی 
جدید شــود. اســتفاده از گوشی های هوشــمند به جای 
رایانه های دســکتاپ برای انجــام امور روزمــره و بازی، 
ارتباط با اینترنت و ســایر موارد منجر به آن شــده است که 
این پیش بینی تا حد زیادی محقق شود و اکنون ما به واقع 

در دنیای پسارایانه ای زندگی می کنیم.
کارشناســان معتقدند کــه ورود به دنیای پســارایانه ای با 
حضور وب تســریع شــده اســت. اســتاندارد HTML و 
برنامه نویســی مبتنی بر اســکریپت بــرای صفحات وب 
مرورگرها را قادر ساخته تا برنامه های کاربردی را در فضای 
وب و صرف نظر از سیستم عامل و پلتفرم تحت عمل اجرا 
کنند. وقتی از اواخر دهه گذشــته گوشی های هوشمند و 
تبلت ها به این روند وارد شــدند، نســخه های موبایل این 
نرم افزارها به سرعت فراگیر شدند تا وجه دیگری از دنیای 

پسارایانه ای را رقم بزنند.
امــا به رغــم همــه این هــا بســیاری معتقدند کــه عصر 
پســارایانه ای به شــکل کامل محقق نشــده است و هنوز 
محاســبات دســکتاپ و اســتفاده از رایانه های ویندوز و 
مک رواج بســیار دارد که این موضوع بیش از همه ناشی 
از ضرورت های اســتفاده از صفحات بزرگ نمایشی برای 

انجام بسیاری از امور حرفه ای است. موضوعی که البته با 
حضور ویندوز 10 می تواند تغییر کند و اکنون گفته می شود 
که ویندوز 10 با قابلیت های خود می تواند بشر را به شکل 

کامل وارد دنیای پسا رایانه کند.

فلسفه ای جدید برای دنیایی جدید
ویندوز 10 برای مایکروسافت یک فلسفه جدید را به همراه 
آورده است. البته نه تنها برای مایکروسافت بلکه برای همه 
کاربران سیســتم عامل مایکروســافت. این فلسفه جدید 
البته حوزه هــای متفاوتی را در بر می گیــرد اما مهم ترین 
نکته در آن ارتباط و همگام سازی سراسری امور کاربر روی 
موبایل و دسکتاپ اســت. به این ترتیب که با این سیستم 
عامل هــر آنچه روی موبایل شــما موجود اســت عینا در 
سیستم دسکتاپ نیز حضور دارد و بالعکس. با توجه به این 
نکته است که گفته می شود این سیستم عامل قادر خواهد 
بود در نهایت دنیا را وارد عصر پسارایانه ای به شکلی کامل 

و بدون نقص کند.
موسســه »گارتنر« در ماه آوریل گــزارش داد که مجموع 
فروش رایانه ها از نوع PC در فصل اول سال 2015 معادل 
۷1/۷میلیون دستگاه بوده است که نسبت به مشابه سال 
گذشته در حدود 5درصد کاهش داشته است. در عین حال 
در همین مدت میزان فروش و اســتفاده از دستگاه های 
موبایل به شــدت رشــد داشــته اســت و نکته جالب این 
اســت که کاهش فروش و اســتفاده از PC با اســتفاده از 

لپتاپ های ســبک وزن و هیبرید که کارایــی تبلت را نیز 
داراست جایگزین شده. گزارشات حاکی از رشد سریع بازار 

لپتاپ های هیبرید است.
اما امروز منظور از PC چیست و چه چیزی مشخص کننده 
ویژگی های یک PC اســت. این موضوع امروز بســیاری 
مبهم است و خط فاصل برای تعیین آن مشخص نیست. 
امروز آنچه به عنوان PC می شناسیم با نمونه های بی شمار 
موبایل جایگزین شده است که به کلی مبتنی بر اکوسیستم 
اپلیکیشن و سیستم عامل هســتند. قطعا این دستگاه ها 
همان PC ها به شــکلی که می شناســیم نیســتند. برای 
مثال در سال 2015 تخمین زده شده است که ۳/۶میلیارد 
کاربر موبایل به شکل منحصر به فرد وجود دارد و در حالی 
که روزانه بســیاری از ما بیش از PCهــا از موبایل خود کار 
می کشیم، این دستگاه ها در رده بندی PC قرار نمی گیرند. 
اما ویندوز 10 می تواند کاری کند که تعریف PC از اساس 

تغییر کند.

»اکوسیستم عامل« به جای »سیستم عامل«
گزارشات حاکی از آن اســت که فروش PC ها هرچند در 
حوزه کاربران خانگی شاهد کاهش بوده است، اما در حوزه 
کاربران شرکتی همچنان شاهد رشد است. به گونه ای که 
درآمد های ویندوز از فروش بــه کاربران خانگی در حدود 
20 درصد کاهش داشته اما در عین حال رشد 12درصدی 
را به کاربران شرکتی و تجاری شاهد بوده است. نشانه ای 

دیگر از این که در دنیای کاربران خانگی موبایل پادشاهی 
می کند. 

وینــدوز 10 دیگر یک سیســتم عامل نیســت. بلکه یک 
اکوسیســتم عامل اســت. به این معنی که خط و مرز بین 
موبایل و دسکتاپ را برای همیشه محو می کند یا آنکه قصد 
دارد این کار را بکند. ویندوز 10 عملا با یکپارچه ســازی و 
همگام سازی بین موبایل و دسکتاپ محیط سیستم عامل 
را برای همیشــه تغییر می دهد و این جریــان منجر به آن 
خواهد شــد که ارتباطات و محاسبات برای همیشه تغییر 
کند. اگر ویندوز 10 یک اکوسیســتم عامل باشــد که بین 
همه دستگاه ها اعم از محاسباتی تا کنسول های بازی پلی 
بر قرار کند، این شــانس را دارد که به شکلی گسترده روی 
دستگاه های کوچک نظیر گوشــی های موبایل نیز مورد 
اســتفاده قرار بگیرد و به این ترتیب بار دیگر PC با معنایی 

متفاوت وارد دنیای کاربران شود. 
در واقع مایکروســافت پیش بینی استیو جابز برای حرکت 
به ســمت دنیای پســارایانه ای را عملیاتــی می کند، اما 
به شــیوه ای متفاوت. مایکروســافت با اتخاذ فلسفه ای 
نوین در سیســتم عامــل و تبدیل سیســتم عامل به یک 
اکوسیســتم، مرزهای بین موبایل و دســکتاپ را درهم 
ریختــه و خطــوط فاصلی کــه بیــن PC و موبایل وجود 
داشــته را به چالش کشیده است. دنیای پسا رایانه محقق 
می شود اما به شــکلی دیگر و این بار با از بین بردن مرزها 

و تعریف های متفاوت. 

iOSپلمایکروسافتبینویندوزو
مایکروســافت در خلال کنفرانس 
بیلــد 2015 از دو پــروژه  جدیــد به 
و   Islandwood م هــای  نا
Astoria پرده بــرداری کــرد. پروژه  
Islandwood ایــن امــکان را در 
اختیار توسعه دهندگان قرار می دهد 
تا از آن بــه عنوان پلی بــرای انتقال 

اپلیکیشــن  های خــود از iOS بــه پلتفرم یونیورســال 
اپلیکیشن های ویندوز 10 اســتفاده کنند.  حال پروژه  
Islandwood در قالــب یــک پــروژه  متن بــاز برای 
توســعه دهندگان جهت دانلود در دسترس قرار گرفته 
است. توسعه دهندگان می توانند آن را از طریق وب سایت 
گیت هــاب دریافت کننــد. البته مایکروســافت اعلام 
کرده که هنوز این ابزار به طور کامل توســعه داده نشده 
و این کمپانی پاییز امســال را برای عرضه  نسخه  نهایی 
آن در نظر گرفته اســت.  این ابزار جدیــد به طور کامل 
از APIهای iOS پشــتیبانی کرده و شامل کامپایلری 

اســت که با دریافت کردن کدهایی 
در زبان آبجکتیو-سی توسعه یافته ، 
اپلیکیشن های ویندوزی یونیورسال 
را توســعه می دهد. البتــه از آنجایی 
که ایــن ابزار هنــوز به طــور کامل 
توســعه نیافتــه، از ایــن رو احتمالا 
توســعه دهندگان به منظور اجرای 
صحیح این ابزار در ویندوز نیاز به اعمال تغییراتی داشته 
باشــند؛ اما در هر صورت Islandwood پورت کردن 
اپلیکیشــن های آی اواس به ویندوز را بی عیب و نقص 
انجــام می  دهد.  پــروژه  Astoria نیز بــه منظور پورت 
کردن اپلیکیشــن های اندرویدی به ویندوز توسعه داده 
شده و احتمالا در پاییز امسال نسخه  بتای آن به صورت 
عمومی عرضه شــود. علاوه بر این، مایکروســافت در 
 Project حال توســعه  دو پروژه  جدید دیگر بــا نام های
Westminster و Project Centennial به منظور 

تولید اپلیکیشن های استورِ ویندوز است.

چنددرصددوستیهایآنلاینواقعیمیشوند؟
هرچند ابزارهایی نظیر شبکه های 
اجتماعــی امــروز در بیــن جوانان 
کاربرد بســیاری دارد و بســیاری بر 
این باورند که دوستی های مجازی 
شــروع خوبی بــرای روابــط پایدار 
است، بررســی های جدید موسسه 
Pew نشــان داده که بیش از نیمی 

از 10۶0 نوجوان و جوان شرکت کرده در این بررسی در 
فضای آنلاین دوستانی برای خود یافته اند. اما از هر 5 
نفر فقط یکی این دوستی را به دنیای آفلاین کشانده و 
در جهان واقعی هم با دوست مجازی اش دیدار کرده 
است. کارشناسان این مسئله را نشانگر پیچیدگی های 
ابزار مختلف ارتباطی مورد استفاده کاربران دانسته اند. 
ســه چهارم افراد مورد بررسی از گوشی های هوشمند 
اســتفاده کرده و همین تعداد از شبکه های اجتماعی 
و پیام رسان های مختلف برای تماس با دوستان بهره 

گرفته اند.

همچنیــن 5۹ درصــد از ابزار چت 
ویدیویی بهره گرفته اند. این ابزار به 
خصوص در میان پسرها محبوبیت 
دارد. گفتنی است که پسرها بیشتر 
از دخترها به برقراری ســریع ارتباط 
دوســتانه در فضای آنلاین علاقه 
دارنــد. ۶1درصــد پســران در برابر 
52درصد دخترها به ایجاد دوستی های آنلاین علاقه 
داشــته اند. در مقابل دخترها به گــپ زدن در فضای 
مجازی یا ارســال مطلــب در شــبکه های اجتماعی 
بیشــتر علاقــه داشــته اند. نکتــه قابل تامــل اینکه 
۸۶ درصد جوانان و نوجوانــان براین عقیده بوده اند که 
همسالانشــان اطلاعاتی زیادی را درمــورد خود در 
شبکه های اجتماعی به اشتراک می گذارند. در حالی 
که به ترتیب ۳5 و 5۳درصد جوانان با این مسئله کاملا 
موافق و موافق بوده اند،  تنها 10درصد با آن مخالفت 

کرده اند.
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محدودیتی برای فعالیت 
شبکه های اجتماعی نداریم

وزیر ارتباطات و فناوری  اطلاعات گفت: ما هیچ گونه 
محدودیتی را برای فعالیت شبکه های اجتماعی قائل 
نیستیم اما اگر عده ای بخواهند محتوای غیراخلاقی 
در آن منتشر کنند، قطعا مورد قبول و پذیرش نیست.
محمود واعظی عصر امروز در بــدو ورود به فرودگاه 
اردبیل و آغــاز ســفر دو روزه خود به اســتان اردبیل 
اظهار کرد: امروز در گســتردگی فضــای ارتباطات 
و تبــادل اطلاعات ما نمی توانیــم محدودیتی برای 
فعالیت شــبکه های اجتماعی و ارتباطی قائل شویم 
ولی مراقب هستیم تا فعالیت  آن ها به زمینه گسترش 
بد اخلاقی ها و انتشــار محتــوای غیر اخلاقی منجر 

نشود.
وی با بیان اینکه به هیچ وجه فعالیت این شــبکه ها 
محدود نشده و از انتشار آزاد اطلاعات به جد حمایت 
می کنیم، تصریــح کرد: ما تمام تلاشــمان را انجام 
می دهیــم تا ســاکنان مناطق شــهری و روســتایی 
کشورمان بتوانند از زیرساخت ها و امکانات ارتباطات 

بیشتر استفاده کنند.
وزیر ارتباطات و فناوری  اطلاعات سفر دو روزه خود 
را به اســتان اردبیل یادآور شــد و گفت: قرار است در 
این ســفر ما علاوه بر نشســت ها و دیدارهایی که با 
دانشجویان، اساتید دانشگاه ها، متخصصان حوزه 
ارتباطــات، فعــالان اقتصادی، تجــاری و صنعتی 
داریم، شــنونده مشــکلات و نارســایی های توسعه 

ارتباطات در این استان باشیم.
واعظی در بخش دیگری از ســخنان خــود افزود: 
در این ســفر قرار اســت با شرکت در شــورای اداری 
اســتان چندیــن طــرح توســعه حــوزه ارتباطات و 
فنــاوری اطلاعات را نیــز افتتاح کنیم کــه از جمله 
آن می توان طرح توســعه پهنای باند دسترسی دیتا 
برای اپراتورهای تلفن همراه، افتتاح مسیر پشتیبان 
ارتباطات ملی، افزایش ظرفیت واگذاری اینترنت در 
مناطق روستایی و همچنین توسعه فیبر نوری و نسل 

چهارم ایرانسل در اردبیل و سرعین است.
وی با بیان اینکه طرح توســعه اینترنت پرسرعت در 
مناطق محروم و روستایی در اولویت برنامه ریزی ها 
قرار گرفته اســت، بیان کرد: ما خوشــحال هستیم 
که اکثر ساکنان مناطق روســتایی و حتی عشایری 
از تلفن ثابت و ســیار بهره مند هســتند به طوری که 
زیرســاخت های لازم در حوزه دسترســی به اینترنت 

پرسرعت نیز فراهم آمده است.
واعظی ضریب نفوذ تلفن ثابت، همراه و اینترنت را در 
این استان مناسب، مطلوب و رو به جلو خواند و اضافه 
کرد: ما در همه حوزه ها به شــرکت های ارائه کننده 
ســرویس اعلام کردیم که هر چقدر زیرساخت های 
تلفن همراه و اینترنت را فراهم کنند ما نیز حمایتمان 

را از آن ها انجام می دهیم.
وی ادامه داد: در ســال های اخیر در بخش انتقال 
افزایش پهنای بانــد و ایجاد زیرســاخت های تلفن 
همراه و ثابت تا حد وســیع توســعه انجام شده که به 
شرکت ارتباطات زیرساخت دســتور دادیم تا نظارت 
بیشــتری را بر شــرکت های خصوصی کــه به مردم 
ارائه خدمات می کنند، داشــته باشــند تا مشکلات، 

آسیب ها و دغدغه ها برطرف شود.
وزیــر ارتباطــات در ســفر خــود بــه اردبیــل بــا 
دانشــگاهیان و فعــالان حوزه ICT در دانشــگاه 
محقق اردبیل دیدار کرده و عصر امروز قرار اســت 
بــا فعالان بخش تجــاری،  صنعتــی و بازرگانی نیز 
دیداری انجام شــده و واعظی صبح فردا با حضور 
در نشست شورای اداری اســتان سپس کنفرانس 
خبری و افتتاح پروژه ها عصر فردا به ســفر دو روزه 

خود به اردبیل پایان دهد.

رصدخانه

هشدار امنیتی به همه کاربران فایرفاکس
از  امنیتــی  کارشناســان 
شناسایی یک آسیب پذیری 
بسیار خطرناک در مرورگر 
فایر فاکــس خبر داده و به 
توصیــه کرده اند  کاربران 
بــرای در امان مانــدن از 
مشــکل هر چه زودتر این 

مرورگر را به روز کنند. آسیب پذیری مذکور به 
گونه ای است که منجر به سرقت اطلاعات 
و فایل های شــخصی کاربران و آپلود آن ها 
روی یک سرور اوکراینی می شود. این کار به 
طور مخفیانــه صورت گرفته و کاربران نیز از 
آن مطلع نمی شــوند. کد مخرب یادشده در 

گهی تبلیغاتی که در  یک آ
یک ســایت خبری روسی 
گنجانده شده مخفی شده 
آســیب پذیری  این  است. 
مربوط بــه ابــزار نمایش 
در  پــی  دی اف  فایل  های 
مرورگــر فایرفاکس بوده و 
از امکانات جاوا اســکریپت برای فعالیتهای 
خود بهره می گیرد. بر اســاس اخبار منتشــر 
شــده سوءاســتفاده از ایــن نــوع حملات 
تاکنون محدود به روســیه بوده، اما احتمال 
دارد دامنه آن به دیگر کشورهای جهان هم 

کشیده شود.

ویندوز 10 به 27میلیون کاربر رسید
هفتــه گذشــته و در تاریخ 
2۹ جــولای، میلیون هــا 
کاربــر در سراســر جهان 
قادر گشــتند به ویندوز 10 
دسترســی داشــته باشند. 
اینترنــت  در همــان روز، 
تاریخ  پرترافیک تریــن روز 

خــود را پشــت ســر گذاشــت و از طرفــی، 
مایکروســافت خــود عنوان نمود کــه پس از 
گذشت 2۴ ساعت، ویندوز 10 روی 1۴ میلیون 
کامپیوتر نصب شــده اســت. حال امــا منابع 
مختلف خبر می دهند که پس از گذشت بیش 
از یک هفته، این تعداد از 25میلیون نیز بیشتر 

شــده و گمانه زنی می شود 
که ویندوز 10 اکنون نهایتا 
روی 2۷میلیــون کامپیوتر 
شخصی نصب شده باشد. 
مایکروسافت با ارائه ویندوز 
10 قادر گشته تا رکوردهای 
بسیار جالبی را برای خود به 
ثبت برســاند. برای مثال در روز اول، به ازای 
هــر ثانیه، وینــدوز 10 روی 1500 دســتگاه 
نصب گشــته اســت. حال اما در هفته جاری 
حدودا 10میلیون نفر دیگه تصمیم گرفته اند 
)یا نوبت به آن ها رســیده( تا وینــدوز جدید را 

دریافت کنند.

رونمایی از محصولات جدید اپل در 18 شهریور
براساس آخرین اطلاعات 
منتشــر شــده اپل در نظر 
دارد تــا مراســم معرفــی 
جدیــدش  محصــولات 
را ۹ ســپتامبر برابــر با 1۸ 
شــهریورماه برگــزار کند. 
ظاهرا این کمپانی در نظر 

دارد تا با ایجاد بدعت در ســنت هایش، نسل 
جدید آیپد ها را نیز به همراه آیفون های جدید 
و همچنین اپل تی وی در یک مراسم معرفی 
کنــد. آیفــون ۶اس  و آیفــون ۶اس پلاس با 
بهره گیری از زبان طراحی آیفون های کنونی 
اپــل روانه  بــازار خواهد شــد و از قابلیت های 

بــه  می تــوان  آن  جدیــد 
اضافه شــدن فورس تاچ به 
صفحــه  نمایش آن اشــاره 
کرد. درمــورد آیپد های این 
کمپانی نیز نمونه  12 اینچی 
نظر بسیاری را به خود جلب 
کرده و به نظر می رسد پس 
از انتظــار چند ســاله باید شــاهد معرفی این 
تبلت باشــیم. اپل که مراســم جداگانه ای را 
در پاییز برای معرفی نســل جدید تبلت هایش 
برگزار می کرد، به نظر می رســد در نظر دارد تا 
محصولات جدیدش را طی مراسم واحد پیش 

روی علاقه مندان قرار دهد.
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